РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября 2014 года                                                                 № 17

«Об обеспечении безопасности людей

 на водных объектах в осенне-зимний период

 на 2014-2015годов»

В  соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Орловской области, утвержденными постановлением Коллегии Орловской области от 08.06.2007 №130, Распоряжением КЧС и ПБ Верховского района от 18.11.2014г. № 16 « О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2014-2015 годов» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период месячника безопасности и до окончания осенне-зимнего периода 2014-2015г.г Приложение № 1

2. Организовать проведение с 04 декабря 2014 года месячника безопасности на водных объектах в соответствии с методическими рекомендациями.

2. Организовать работу по надзору за переходом по льду в опасных для жизни местах .

3. В целях обеспечения безопасности людей провести беседы с жителями, проживающими вблизи водоемов.

4. В местах переходов, опасных для жизни людей, выставить информационные знаки о запрещении выхода на лед.

.

Глава администрации                                  __________________ /П.И.Токарев /

	Приложение  1

к постановлению  главы

администрации Скородненского
 сельского поселения от 20.11.2014 № 17

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Скородненского сельского поселения Верховского района в период месячника безопасности и до окончания осенне-зимнего периода 2014 - 2015 годов

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Ответственные

за исполнение

	Срок

исполнения

	1.
	Разработать и согласовать с руководителями образовательных учреждений  и организаций графики проведения занятий, бесед по мерам безопасности на водных объектах в осенне-зимний период

	Глава  с/поселения,

администрация
	до 01 декабря

	2.
	Организовать проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения в период месячника безопасности  и до окончания осенне-зимнего периода 2014-2015 года

	 Глава  с/поселения,

администрация
	с 26 ноября до освобождения водоемов от льда

	3.
	Организовать работу по выявлению мест массового выхода людей на лед, переходов по льду и принять необходимые меры, направленные на недопущение их использования гражданами, особое внимание обратить на недопущение выхода на лед детей

	Глава  с/поселения,

администрация
	с началом

ледостава

	4.
	Установить предупреждающие и запрещающие знаки на водных объектах в местах, опасных для жизни людей
	Глава  с/поселения,
	с началом

ледостава

	5.
	Довести информацию до населения о принятых нормативных и правовых актах по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	Глава  с/поселения,  администрация

	с принятием нормативных актов

	6.
	Организовать совместное патрулирование  в местах несанкционированных ледовых переходов и зимней рыбалки

	Участковый инспектор

	с началом

ледостава